平成３０年６月１２日

保護者の皆様

横浜市立高田中学校

校 長 福田 之男

体育祭に関わるお知らせ

 梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より、本校の教育活動に、ご

理解、ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、本校の教育活動の発表の場として、来る６月１６日（土）に体育祭を実施いたします。雨天による実施

日順延や授業準備の最終的な確認をしていただきたく、お知らせをいたします。

１ 日 時  平成３０年６月１６日（土）９：００～

２ 場 所  高田中学校グラウンド

３ 体育祭に関わる日程及び雨天の場合の扱い

  ◎６月１４日（木）  体育祭予行練習（１～４校時）・（昼食）・木１（５校時）木５（６校時）

            （雨天）木１２３４５の授業・・・小雨など、判断が難しい場合は両方の準備

  ◎６月１５日（金）

①＜６月１４日に予行が実施された場合＞       金１２３５・昼食・体育祭前日準備

    ②＜６月１４日雨天で予行未実施・１５日晴天の場合＞ 体育祭予行練習・昼食・体育祭前日準備

    ③＜６月１４日雨天で予行未実施・１５日雨天の場合＞ 金１２３５・昼食・体育祭前日準備

     ※１４日（木）１５日（金）ともに、雨天の場合は授業となり体育祭予行練習はなくなります。

     ※１４日（木）雨天で予行が実施されず、１５日（金）が小雨など、判断が難しい場合は両方の準備

  ◎６月１６日（土）  体育祭当日   （雨天）    月２３４５６の授業

  ◎６月１７日（日）

①＜１６日（土）に体育祭が実施された場合＞ 通常の日曜日

    ②＜１６日（土）に体育祭が実施されなかった場合＞ （晴天）体育祭実施 （雨天）火１２３４５６

  ◎６月１８日（月）

①６月１６日（土）に体育祭が実施、未実施に関わらず代休

  ◎６月１９日（火）

    ①＜６月１６日（土）に体育祭実施の場合＞  火１２３４５６の授業

    ②＜６月１６日（土）に体育祭未実施の場合＞ １７日（日）の体育祭の動きに関わらず代休

◎６月２０日（水）

    ①＜これまでに体育祭が実施された場合＞  水１２３４５

    ②＜これまでに体育祭未実施の場合で晴天＞ 体育祭（当日の朝に準備）

    ③＜これまでに体育祭未実施の場合で雨天＞ 水１２３４５ （体育祭の実施日は未定）

４ 体育祭に関わる注意事項

◎体育祭は、小雨決行の場合もあります。その場合には、体育祭は『短縮された種目』で実施されること

もあります。

   （例）午後に雨が強まると予想される場合

     ・午後のスタートを早める場合があります。

     ・省略する種目が出る可能性があります。（部活動対抗リレー、閉会式など）

◎体育祭が当日、実施されるかどうかにつきましては、学校から生徒、保護者に対して、連絡網などで

連絡することはありません。各自、天候を見て判断がつかない場合には、両方の準備をしてください。

 ・学校に問い合わせをしてしまいますと、すぐに回線がいっぱいになってしまい、学校の電話が使用できな

くなってしまいますので、電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

  ・状況によっては、メール配信をする場合もありますが、必ずメール配信があるわけではありません。

◎駐車場の準備は学校にはありません。お車や自転車でのご来校はご遠慮ください。学校の周りの道路に

駐車されますと、近隣の方に多大な迷惑をかけることになりますので、おやめください。

◎ご来校の際には、『入校証』をご用意ください。

◎写真やビデオ撮影などは『入校証』のある方が、ご自分のお子様をグラウンド内で撮影してください。

  ・写真撮影は、グラウンド内のきめられた保護者のスペースで行ってください。

  ・グラウンド外や校外から生徒たちを撮影することは、禁止とさせていただきます。

  ・PTA広報委員やアルバム業者など、特定の許可を受けた方以外は、不特定多数の生徒を撮影しないように

お願い申しあげます。

  ・撮影されました写真やビデオは、You Tube やご自身のブログなどへの掲載で、Net上に公開しない

でください。個人、家族で楽しむだけにしてください。

◎その他、社会常識や公共のルールを守ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、ご不明な点、ご質問、ご相談などがございましたら、下記にお問い合わせください。

高田中学校 ℡ ０４５－５９１－４１８３ 担当 副校長 河野